Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» января 2022 г.                     № 18                              пгт. Яблоновский

Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства с кадастровым номером 01:05:0000000:648 «Электросети протяжённостью 9.806 км»
Рассмотрев ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Краснодар» (ИНН 2308065678, ОГРН 1022301190471) (далее - ООО «Газпром добыча Краснодар») об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства с кадастровым номером 01:05:0000000:648 «Электросети протяжённостью 9.806 км», руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом МО «Яблоновское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства с кадастровым номером 01:05:0000000:648 «Электросети протяжённостью 9.806 км», и утвердить схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории под объектом «Электросети протяжённостью 9.806 км», принадлежащим ООО «Газпром добыча Краснодар» на праве собственности, которое возникло до 01.09.2018 года.
Цель установления публичного сервитута:

1.1. Размещение объекта электросетевого хозяйства с кадастровым номером 01:05:0000000:648 «Электросети протяжённостью 9.806 км», площадью 11898 кв.м, номер и дата государственной регистрации права собственности в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН): № 01-01/04-11/2003-144 от 10.11.2003. Описание местоположения границ публичного сервитута: пгт. Яблоновский, Тахтамукайский район, Республика Адыгея.

1.2 Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

2. 01:05:0200110:18, 01:05:0200190:6, 01:05:0200190:13, 01:05:0200190:3, 01:05:0200190:9, 01:05:0200190:8, 01:05:0200190:10, 01:05:0200190:195, 01:05:0200190:110, 01:05:0200190:1, 01:05:0200190:259, 01:05:0000000:2463, 01:05:0200190:16, 01:05:0200190:478, 01:05:0000000:112, 01:05:0200190:14, 01:05:0200189:1, 01:05:0200119:28, 01:05:0200119:17, 01:05:0200119:489, 01:05:0200119:382, 01:05:0200118:12, 01:05:0200118:11, 01:05:0000000:2459, 01:05:0200118:25, 01:05:0200119:479, 01:05:0200119:706, 01:05:0200119:195, 01:05:0200119:25, 01:05:0000000:1950, 01:05:0200120:26, 01:05:0200120:27.
3. Срок публичного сервитута составляет 49 лет.
4. ООО «Газпром добыча Краснодар» на основании подпункта 11 пункта 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Отделу архитектуры, градостроительства и использования земель Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» обеспечить:

1) размещение копии настоящего постановления в порядке, установленном пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, для опубликования решения об установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов муниципального образования;

2) обеспечить направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

3) направить копию решения правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута и сведения о правах, на которые поступили в соответствии с пунктом 1 или 8 статьи 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации, с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости и в заявлениях об учете прав (обременений прав) на земельные участки.

4) направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Социально-экономическому отделу Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в течение пяти рабочих дней разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры, градостроительства и использования земель Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                          З.Д. Атажахов
Проект внесен:

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                                       З.К. Хах
Проект согласован:

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                     Р.А. Берзегов

руководитель социально-

экономического отдела                                                                   Ж.З. Гоова